
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 4 Lunes 5 de enero de 2026 Sec. V-A.  Pág. 303

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

6-
17

8
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

ht
tp

s:
//e

xt
ra

ne
t.b

oe
.e

s/
ar

de

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

178 Anuncio de licitación de: Jefatura de Asuntos Económicos del CG de la
Comandancia Gral. de Melilla. Objeto: Adquisición mediante suministro
de gasóleo para calefacción para la Base Discontinua Tte. Flomesta
(Melilla). 1º Semestre. Tramitación Anticipada 2026. (Aplic. 221.02).
Expediente: 2025/ETSAE0287/00001205E.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Jefatura de Asuntos Económicos del CG de la Comandancia Gral.

de Melilla.
1.2) Número de identificación fiscal: S2930028B.
1.3) Dirección: Gabriel de Morales 1.
1.4) Localidad: Melilla.
1.5) Provincia: Melilla.
1.6) Código postal: 52002.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES640.
1.9) Teléfono: 952690301.
1.11) Correo electrónico: contratacion-melilla@oc.mde.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fa8xrgEdypI%3D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uleY0dicFiKIzo3LHNPGcQ%3D%3D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
3.1) Tipo: Autoridad estatal.
3.2) Actividad principal ejercida: Defensa.

5. Códigos CPV: 09134100 (Gasoil) y 09100000 (Combustibles).

6. Lugar principal de entrega de los suministros: ES640.

7. Descripción de la licitación: Adquisición mediante suministro de gasóleo para
calefacción para la  Base Discontinua Tte.  Flomesta (Melilla).  1º  Semestre.
Tramitación Anticipada 2026.  (Aplic.  221.02).

8. Valor estimado: 500.000,00 euros.

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.

10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición: Entre
el  9  de  marzo  de  2026  y  el  30  de  junio  de  2026  (la  fecha  de  inicio  es
aproximada).

11. Condiciones de participación:
11.3) Situación personal:

11.3.1) Capacidad de obrar.
11.3.2) No prohibición para contratar.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 4 Lunes 5 de enero de 2026 Sec. V-A.  Pág. 304

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

6-
17

8
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

ht
tp

s:
//e

xt
ra

ne
t.b

oe
.e

s/
ar

de

11.3.3) No estar incurso en incompatibilidades.
11.3.4) Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la

legislación española..
11.4) Situación económica y financiera: Cifra anual de negocio (el volumen de

negocios mínimo anual exigido no excederá de una vez y media el  valor
estimado del contrato).

11.5) Situación técnica y profesional:
11.5.1) Trabajos realizados (relación de los principales suministros realizados

de igual o similar naturaleza que los que constituyen el objeto del contrato
en el curso de como máximo, los tres últimos años, en la que se indique el
importe, la fecha y el destinatario, público o privado de los mismos).

11.5.2) Medidas de gestión medioambiental (véase el apartdo 9.4 al Anexo I
al PCAP).

12.  Tipo de procedimiento:  Abierto acelerado (véase declaración de urgencia
anexada como "otros documentos").

17. Condiciones de ejecución del contrato: Consideraciones de tipo ambiental
(presentación certificación ISO 14001 o equivalentes ).

18. Criterios de adjudicación: Porcentaje de descuento (Ponderación: 100%).

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
09:00 horas del 19 de enero de 2026.

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:
20.1)  Dirección:  SAECO de la  COMGEMEL.  Gabriel  de  Morales,  1.  52002

Melilla,  España.

21. Apertura de ofertas:
21.1) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta:

Hasta  el 30 de diciembre de 2026.
21.2) Fecha, hora y lugar de apertura de las plicas:

21.2.1)  Apertura sobre administrativa:  19 de enero de 2026 a las 10:00.
SAECO  COMGEMEL.  GABRIEL  DE  MORALES,  1  -  52002  Melilla,
España.

21.2.2) Apertura sobre oferta económica: 23 de enero de 2026 a las 10:00.
Unidad de Contratación de la SAECO de la COMGEMEL. C/GABRIEL DE
MORALES, 1 - 52002 Melilla, España.

21.3) Personas autorizadas a asistir a dicha apertura:
21.3.1) Apertura sobre administrativa: Privado.
21.3.2) Apertura sobre oferta económica: Privado.

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Español.

23. Información sobre flujos de trabajo electrónicos:
23.1) Se aceptará la presentación electrónica de ofertas o de solicitudes de

participación.
23.3) Se aceptará facturación electrónica.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 4 Lunes 5 de enero de 2026 Sec. V-A.  Pág. 305

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

6-
17

8
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

ht
tp

s:
//e

xt
ra

ne
t.b

oe
.e

s/
ar

de

25. Procedimientos de recurso:
25.3) Plazo de presentación de recursos: (la presente resolución no agota la vía

administrativa y contra la misma podrá interponerse recurso de alzada, en el
plazo de un (1) mes, a contar desde el día siguiente a aquel en que sea
efectiva la pertinente notificación ante este órgano de contratación o ante la
autoridad ).

25.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:
25.4.1) Nombre: Jefatura de Asuntos Económicos del CG de la Comandancia

Gral. de Melilla.
25.4.2) Dirección: Gabriel de Morales, 1.
25.4.3) Localidad: Melilla.
25.4.5) Código postal: 52002.
25.4.6) País: España.
25.4.7) Teléfono: +34 952690301.
25.4.9) Correo electrónico: contratacion-melilla@oc.mde.es

26. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
26.1) ID: 2025-001495230. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (29 de

diciembre de 2025).
26.2) ID: 2025/S 251-866454. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (30 de

diciembre de 2025).

28. Fecha de envío del anuncio: 30 de diciembre de 2025.

Melilla,  30 de diciembre de 2025.-  Jefe del  Órgano de Contratación de la
SAECO de la  COMGEMEL, Carlos Javier  Guerrero Peramos.

ID: A250061081-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2026-01-02T14:18:37+0100




